
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc 
č. j.: KUOK 12313/2021 
Sp.Zn: KÚOK/8406/2021/OŽPZ/398 
vyřizuje: Ing. Miroslav Kvapil 
tel.: 583 218 515 
datová schránka: qiabfmf 
e-mail: m.kvapil@olkraj.cz 
Počet listů: 1                                 
Počet příloh: 49 
Počet listů/svazků příloh: 49/0                               

V Olomouci 29. ledna 2021 
 
 

ČMMJ z. s.  
Okresní myslivecký spolek 
Šumperk, Nemocniční 53, 
787 01 Šumperk  
(datovou schránkou) 
 

Oblasti chovu zvěře v obvodu působnosti OMS Šumperk - informace 
 
Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále krajský 
úřad), věcně a místně příslušný podle § 67 zákona č.129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), podle § 57 odst. 2 zákona č.449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších 
předpisů (dále zákon o myslivosti) a podle § 59 odst. 2 písm. a) zákona o myslivosti vede 
agendu týkající se oblastí pro chov zvěře podle § 36 odst. 1 zákona o myslivosti, které 
vymezil podle § 3 odst. 3 téhož zákona. Krajský úřad se také podle § 59 odst. 2 písm. e)  
a f) zákona o myslivosti podílí na vzdělávání v myslivosti a spolupracuje s občanskými 
sdruženími, které působí v myslivosti, a s ostatní veřejností. Na úseku cílevědomého chovu 
populací volně žijící zvěře v rámci oblastí chovu zvěře krajský úřad dlouhodobě 
spolupracuje především s okresními mysliveckými spolky Českomoravské myslivecké 
jednoty, z. s. 
 
Krajský úřad obdržel Vaši žádost ze dne 18. 1. 2021 o poskytnutí aktuálních podkladů  
o oblastech chovu zvěře v Olomouckém kraji v elektronické podobě tak, jak je krajský úřad 
např. každoročně poskytuje pořadatelům přehlídek trofejí pro zveřejnění na panelech 
vystavených trofejí a v katalogu přehlídky. OMS Šumperk podklady využije k informovanosti 
veřejnosti myslivecké i laické, a také za účelem žádoucí popularizace myslivosti na své 
myslivecké webové stránce https://sumperk.cmmj.cz/.  
 
Krajský úřad žádosti vyhovuje s tím, že poskytnuté podklady se týkají pouze oblastí chovu 
zvěře v územním obvodu Vaší působnosti. Podklady neobsahují žádné osobní údaje  
a dávají ucelený přehled o mysliveckém hospodaření na daných územích za posledních cca 
15 let. Každá oblast chovu je charakterizována obrysovou mapou se seznamem honiteb  
a jejich parametry a časovou řadou odlovů a sčítání zvěře v tabulkové a grafické podobě.  
U spárkaté zvěře je cíl chovu vyjádřen normovaným stavem, normovaným odlovem (ten se 
rovná očekávané roční produkci mláďat) a kritérii chovnosti pro trofejovou zvěř. U vzácných 
druhů je v tabulkové a grafické podobě uvedena časová řada sčítání chovaného druhu  
a jeho predátorů, které nelze lovit, a také odlovu predátorů, kteří nejsou hájeni. Krajský úřad 
Vám doporučuje rozdělit poskytnutou informaci do tří kapitol, a to „Úvod k oblastem chovu“, 
„Oblasti chovu spárkaté zvěře“ a „Oblasti chovu vzácných druhů zvěře“, tak jak jsou 
jednotlivé podklady uspořádány v seznamu příloh. 
 
S pozdravem Myslivosti zdar. 
 

Ing. Vlastimil Dřímal 
vedoucí oddělení lesnictví 

odboru životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Olomouckého kraje 

mailto:m.kvapil@olkraj.cz
https://sumperk.cmmj.cz/


 - 2 - KUOK 12313/2021 

Přílohy: 
 
A. Úvod k oblastem chovu 
1) OBLASTI CHOVU ZVĚŘE_OLOMOUCKÝ KRAJ_2021_ÚVOD 
2) OBLASTI CHOVU ZVĚŘE_OLOMOUCKÝ KRAJ_2021_SEZNAM 
 
B. Oblasti chovu spárkaté zvěře 
3) BOUZOVSKO_A_ODLOV DO 2019 
4) BOUZOVSKO_B_JARNÍ STAVY DO 2020 
5) BOUZOVSKO_C_MAPA + HONITBY_2020 
6) BOUZOVSKO_D_KRITERIA CHOVNOSTI_2020 
7) HRUBÝ JESENÍK_A_ODLOV DO 2019 
8) HRUBÝ JESENÍK_B_JARNÍ STAVY DO 2020 
9) HRUBÝ JESENÍK_C_LETNÍ STAVY DO 2020 
10) HRUBÝ JESENÍK_D_MAPA + HONITBY_2005 
11) HRUBÝ JESENÍK_E_MAPA + HONITBY_2020 
12) HRUBÝ JESENÍK_F_KRITERIA CHOVNOSTI 2020 
13) JESENÍKY - JIH_A_ODLOV DO 2019 
14) JESENÍKY - JIH_B_JARNÍ STAVY DO 2020 
15) JESENÍKY - JIH_C_MAPA + HONITBY_2020 
16) JESENÍKY - JIH_D_KRITERIA CHOVNOSTI 2020 
17) JESENÍKY - SEVER_A_ODLOV DO 2019 
18) JESENÍKY - SEVER_B_JARNÍ STAVY DO 2020 
19) JESENÍKY - SEVER_C_MAPA + HONITBY_2011 
20) JESENÍKY - SEVER_D_MAPA + HONITBY_2020 
21) JESENÍKY - SEVER_E_KRITERIA CHOVNOSTI 2020 
22) KLOPINSKÁ_A_ODLOV DO 2019 
23) KLOPINSKÁ_B_JARNÍ STAVY DO 2020 
24) KLOPINSKÁ_C_MAPA + HONITBY_2020 
25) KLOPINSKÁ_D_KRITERIA CHOVNOSTI 2020 
26) KRÁLICKÝ SNĚŽNÍK_A_ODLOV DO 2019 
27) KRÁLICKÝ SNĚŽNÍK_B_JARNÍ STAVY DO 2020 
28) KRÁLICKÝ SNĚŽNÍK_C_MAPA + HONITBY_2020 
29) KRÁLICKÝ SNĚŽNÍK_D_KRITERIA CHOVNOSTI 2020 
30) RYCHLEBY_A_ODLOV DO 2019 
31) RYCHLEBY_B_JARNÍ STAVY DO 2020 
32) RYCHLEBY_C_MAPA + HONITBY_2011 
33) RYCHLEBY_D_MAPA + HONITBY_2020 
34) RYCHLEBY_E_KRITERIA CHOVNOSTI 2020 
35) STARÁ ČERVENÁ VODA_A_ODLOV DO 2019 
36) STARÁ ČERVENÁ VODA_B_JARNÍ STAVY DO 2020 
37) STARÁ ČERVENÁ VODA_C_MAPA + HONITBY_2011 
38) STARÁ ČERVENÁ VODA_D_MAPA + HONITBY_2020 
39) STARÁ ČERVENÁ VODA_E_KRITERIA CHOVNOSTI 2020 

 
C. Oblasti chovu vzácných druhů zvěře 
40) JEŘÁBEK ŠTÍTY_MAPA 
41) JEŘÁBEK ŠTÍTY_STAVY 
42) JEŘÁBEK RUDOLTICE_MAPA 
43) JEŘÁBEK RUDOLTICE_STAVY 
44) JEŘÁBEK HANUŠOVICE_MAPA 
45) JEŘÁBEK HANUŠOVICE_STAVY 
46) JEŘÁBEK KRÁLICKÝ SNĚŽNÍK MAPA 
47) JEŘÁBEK KRÁLICKÝ SNĚŽNÍK STAVY 
48) TETŘÍVEK KRÁLICKÝ SNĚŽNÍK_MAPA 
49) TETŘÍVEK KRÁLICKÝ SNĚŽNÍK_STAVY 

 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Ing. Miroslav Kvapil  


		2021-02-01T06:55:07+0000
	Not specified




